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Sposób utleniania węglowego żelazochromu
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Przedmiotem wynalazku jest sposób utleniania
węglowego żelazochromu, przeznaczonego do od-
węglania w piecu próżniowym.
Dotychczas do odwęglania w piecu próżniowym

stosuje się brykiety z rozdrobnionego żelazochro¬
mu wymieszanego ze zgorzeliną, skutkiem czego
obniża się zawartość chromu w gotowym produk¬
cie. Utlenia się również luźno nasypany rozdrob¬
niony żelazochrom w piecach obrotowych, na¬
stępnie spieczone grudki ponownie rozdrabnia i
miesza z żelazochromem nieutlenianym w odpo¬
wiedniej proporcji, po 'czym formuje brykiety i
suszy przed załadowaniem do pieca próżniowego.
W ten sposób znacznie zwiększają się koszty
manipulacyjne.
Celem wynalazku jest zmiana technologii przy¬

gotowania węglowego żelazochromu do odwęgla¬
nia tak, aby uzyskiwać produkt o niskiej zawar¬
tości węgla i wysokiej zawartości chromu.
Cel ten został osiągnięty przez opracowanie

sposobu utleniania gotowych brykietów z żelazo¬
chromu i polega na tym, że rozdrobniony żelazo¬
chrom miesza się z niewielkim dodatkiem spoiwa,
a następnie prasuje na brykiety i żarzy przy tem-
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peraturze niższej od temperatury topnienia tak,
aby otrzymać żądaną zawartość tlenu w żelazo¬
chromie wynoszącą minimum 4/3%> węgla zawar¬
tego w żelazochromie.
Zastosowanie wynalazku pozwala na uzyskanie

bezwęglowego żelazochromu o wysokiej zawar¬
tości chromu bez potrzeby wprowadzania dodat¬
kowych zabiegów technologicznych, polegających
na dodatkowym intensywnym utlenianiu części
rozdrobnionego żelazochromu, mieleniu po utle¬
nieniu, określeniu procentowej zawartości tlenu i
zmieszaniu z nieutlenionym żelazochromem, poza
zwiększeniem czasu i temperatury żarzenia bry¬
kietów w stosunku do obecnie stosowanego za¬
biegu.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób utleniania węglowego żelazochromu

znamienny tym, że rozdrobniony żelazochrommie¬
sza się z niewielkim dodatkiem spoiwa, a na¬
stępnie prasuje na brykiety i żarzy przy tempe¬
raturze niższej od temperatury topnienia tak aby
otrzymać żądaną zawartość tlenu w żelazochromie
wynoszącą minimum 4/3% węgla zawartego w że¬
lazochromie.
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